
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
ALCALDIA MUNICIPAL DE ANTIGUO CUSCATLAN

BALANCE DE COMPROBACIÓN

esmeral.diaz1

Del 01 de Enero Al 30 de Septiembre de 2023

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

CODIGO SALDO INICIAL DEBE HABER SALDO ACUMULADO

2 230,065,508.60 81,514,481.47 81,337,579.13RECURSOS 230,242,410.94

21 3,452,341.77 73,532,712.16 73,042,840.70FONDOS 3,942,213.23

211 3,251,201.24 44,209,527.23 43,846,376.28DISPONIBILIDADES 3,614,352.19

212 201,140.53 1,616,151.10 1,577,165.63ANTICIPOS DE FONDOS 240,126.00

213 0.00 27,707,033.83 27,619,298.79DEUDORES MONETARIOS 87,735.04

22 13,048,753.95 22,020.00 1,027,177.15INVERSIONES FINANCIERAS 12,043,596.80

221 104,828.19 0.00 0.00INVERSIONES TEMPORALES 104,828.19

222 610.00 0.00 0.00INVERSIONES PERMANENTES 610.00

225 12,901,316.00 0.00 1,027,177.15DEUDORES FINANCIEROS 11,874,138.85

226 41,999.76 22,020.00 0.00INVERSIONES INTANGIBLES 64,019.76

23 335,565.84 321,176.30 192,991.04INVERSIONES EN EXISTENCIAS 463,751.10

231 335,565.84 321,176.30 192,991.04EXISTENCIAS INSTITUCIONALES 463,751.10

24 206,866,466.92 1,493,978.61 0.00INVERSIONES EN BIENES DE USO 208,360,445.53

241 18,874,084.03 1,493,978.61 0.00BIENES DEPRECIABLES 20,368,062.64

243 187,992,382.89 0.00 0.00BIENES NO DEPRECIABLES 187,992,382.89

25 6,362,380.12 6,144,594.40 7,074,570.24INVERSIONES EN PROYECTOS Y 5,432,404.28

251 6,094,562.95 377,508.53 1,307,484.37INVERSIONES EN BIENES 5,164,587.11

252 267,817.17 5,767,085.87 5,767,085.87INVERSIONES EN BIENES DE USO 267,817.17

230,065,508.60 81,514,481.47 81,337,579.13 230,242,410.94SUB TOTAL

4 6,364,598.59 28,527,545.00 27,938,779.64Obligaciones con Terceros 5,775,833.23

41 56,896.74 27,430,703.39 27,938,779.64DEUDA CORRIENTE 564,972.99

412 56,896.74 187,539.80 213,541.02DEPOSITOS DE TERCEROS 82,897.96

413 0.00 27,243,163.59 27,725,238.62ACREEDORES MONETARIOS 482,075.03

42 6,307,701.85 1,096,841.61 0.00FINANCIAMIENTO DE TERCEROS 5,210,860.24

422 4,154,560.66 668,772.31 0.00ENDEUDAMIENTO INTERNO 3,485,788.35

424 2,153,141.19 428,069.30 0.00ACREEDORES FINANCIEROS 1,725,071.89

6,364,598.59 28,527,545.00 27,938,779.64 5,775,833.23SUB TOTAL

8 223,700,910.01 28,659,297.36 29,424,965.06OBLIGACIONES PROPIAS 224,466,577.71

81 223,700,910.01 2,622,924.22 2,627,704.22PATRIMONIO      ESTATAL 223,705,690.01

811 223,700,910.01 2,622,924.22 2,627,704.22PATRIMONIO 223,705,690.01

83 0.00 26,036,373.14 0.00GASTOS DE GESTION 26,036,373.14

831 0.00 1,418,118.21 0.00GASTOS DE INVERSIONES 1,418,118.21

833 0.00 7,446,615.61 0.00GASTOS EN PERSONAL 7,446,615.61

834 0.00 4,478,682.72 0.00GASTOS EN BIENES DE CONSUMO 4,478,682.72

835 0.00 59,893.39 0.00GASTOS EN BIENES 59,893.39

836 0.00 538,407.64 0.00GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 538,407.64

837 0.00 11,983,335.16 0.00GASTOS EN TRANSFERENCIAS 11,983,335.16

839 0.00 111,320.41 0.00GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y 111,320.41

85 0.00 0.00 26,797,260.84INGRESOS DE GESTION 26,797,260.84

851 0.00 0.00 5,335,738.72INGRESOS TRIBUTARIOS 5,335,738.72

855 0.00 0.00 93,992.29INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 93,992.29

856 0.00 0.00 12,904,784.26INGRESOS POR TRANSFERENCIAS 12,904,784.26

858 0.00 0.00 6,925,714.45INGRESOS POR VENTAS DE 6,925,714.45

859 0.00 0.00 1,537,031.12INGRESOS POR 1,537,031.12

223,700,910.01 28,659,297.36 29,424,965.06 224,466,577.71SUB TOTAL

Página 1 de 2mar, 28 nov 2023 15:37:44

coneq11
Rectángulo



DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
ALCALDIA MUNICIPAL DE ANTIGUO CUSCATLAN

BALANCE DE COMPROBACIÓN

esmeral.diaz1

Del 01 de Enero Al 30 de Septiembre de 2023

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

SELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD
FINANCIERA

SELLO Y FIRMA DEL
CONTADOR

230,242,410.94 5,775,833.23 224,466,577.71

0.00 138,701,323.83 138,701,323.83 0.00TOTAL

RECURSOS (2) OBLIGACIONES
CON TERCEROS (4)

OBLIGACIONES
PROPIAS
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